
Centrum pro neslyšící a nedoslýchavé kraje Vysočina, o.p.s. 
třída Legionářů 1460/24, 586 01 Jihlava, tel.: 732 817 118, IČO: 02285266 
Bank. spojení: 6091508359/0800 – Česká spořitelna, a.s., pobočka Jihlava 
E-mail: cnn@cnn-vysocina.cz, www.cnn-vysocina.cz 

 

 

CENÍK PŘEKLADATELSKÉ A TLUMOČNICKÉ ČINNOSTI 
 

Na základě zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách poskytujeme osobám se sluchovým 

postižením sociální služby bez úhrady. Každá sluchově postižená osoba má dle 

zákona č. 155/1998 Sb., o komunikačních systémech neslyšících a hluchoslepých právo 

na poskytnutí tlumočnických služeb, které naše organizace poskytuje. V případě poskytování 

komerčního tlumočení (pro státní instituce, neziskový sektor, právnické osoby apod.) rádi 

zajistíme tlumočníka dle níže stanoveného ceníku. 

Uvedený ceník je orientační a ke každé objednávce přistupujeme individuálně. 

Cena za 1 tlumočníka Od 600 Kč/ 1 hodina* 

Konferenční tlumočení Od 1 000 Kč/ 1 hodina** 

Nepřímá činnost – příprava tlumočníka Od 100 Kč*** 

Sleva pro nezisková sektor 15 % 

Storno poplatek Od 20 % (minimálně vždy 250 Kč)**** 

Úhrada za dopravu Od 6 Kč/ 1 km 

*počítá se za každých započatých 30 min. od 300 Kč. 

**počítá se za každých započatých 30 min. od 500 Kč. 

***odvíjí se individuálně dle zatíženosti, pokud vyžaduje tlumočení přípravu ze strany 

tlumočníka. 

****zrušení objednávky tlumočení v době kratší než 24 hodin před plánovaným začátkem.  

 

Délka tlumočení je vždy (orientačně) předem dohodnuta. 

 

V případě stanovení slev a storno poplatků přistupujeme individuálně, s ohledem za vážnost 

důvodu. Vždy je potřeba udělat písemná (e-mailová) objednávka u pracovníka CNN kraje 

Vysočina, o.p.s. Po potvrzení pracovníkem je objednávka závazná pro obě strany.  

 

Tato směrnice nabývá účinnosti dne 1. 1. 2023 

Aktualizace provedena dne 1. 1. 2025 


